
 

 
 
 
 
NOME FANTASIA: Schultz Operadora 
RAZÃO SOCIAL: Schultz Ville Turismo Ltda ME 
FUNDAÇÃO: 09/10/2000 
 

 
CNPJ: 04.176.356/0001-31 
IE: Isenta     IM: 09.02.00525257-7      
IATA: 5750725-1 

 

ENDEREÇOS 
›› Página Web: www.schultz.com.br       

 
MATRIZ 

Rua XV de Novembro, 270  
6º andar -  Sl 604 - Centro  
CEP 80020-310 – Curitiba, PR – Brasil 
Telefone +55 41 3303-6565 
 

 FILIAL SÃO PAULO 

Av. São Luís, 50 
18° andar - Cj 181/ABC – Edifício Itália - Centro  
CEP 01046-000 – São Paulo, SP - Brasil  
Telefone +55 11 3255-8311 
Gerente de Unidade: Sra. Adriana Santos 

CONTATOS 

›› Central de Atendimento: +55 41 3303-6565, 0800-606-5959 | Seg a Sex: 8h - 19h | Sáb: 9h - 12h (GMT +3) 

›› Enviar Faturas para: invoice@schultz.com.br  

 

FUNÇÃO CONTATO 

Presidente Sr. Aroldo Schultz :: aroldo@schultz.com.br :: 41 2109-6786 | 41 98808-4545 

Diretora Sra. Ana Maria Santana :: ana.santana@schultz.com.br :: 41 33036565 | 41 987623189 

  

DEPARTAMENTO DE PRODUTOS INTERNACIONAIS Código do País: +55 

Ger. Produtos – Europa e 
Mundo Sra. Ana Maria Moreschi :: anamaria.moreschi@schultz.com.br :: 41 3303-6560 | 41 98894-0242 

Ger. Produtos – Brasil Sr. Woody Garcia:: wgarcia@mg.schultz.com.br :: 31 98424-8185| 31 98848-6313 

Ger. Produtos – Américas Sr. Saulo Pezzi Reis Jr. :: saulo.reis@produtos.schultz.com.br :: 41 3303-6557 | 41 98758-5061 

Ger. Aéreo Sr. Pedro Shiray :: pedroshiray@aereo.schultz.com.br :: 11 3255-8311 | 11 98931-3025 

Coord. Intercâmbios Sr. Breno Hatschbach :: breno@intercambios.schultz.com.br :: 41 3303-6565 | 41 98888-3034 

  

  
DEPARTAMENTO 
OPERACIONAL 

Código do País: +55      

Gerente CWB Sra. Alessandra Moro :: alessandra@operacional.schultz.com.br :: 41 3303-6508 | 41 98888-0221 

Gerente Grupos Sr. Paulo Santos :: paulo@grupos.schultz.com.br :: 11 3255-8311 | 11 98936-6236 

Sup. Europamundo Sra. Vanessa Alcala :: vanessa@operacional.schultz.com.br :: 41 3303-6500 | 41 98889-2284 

Sup. Nacional e Inter. Srta. Daniele Adamo :: daniele@operacional.schultz.com..br :: 41 3303-6525 | 41 98817-8921 

Sup. Aéreo  Srta. Gisele Basso :: gisele@aereo.schultz.com.br | 41 3303-6565 | 41 98874-5621 

Sup. Contr. Reservas Srta. Angela Furstenberguer :: angela@operacional.schultz.com.br | 41 3303-6565| 41987684226 

  
DEPARTAMENTO 
FINANCEIRO 

Código do País: +55 

Gerente Faturas Sra. Karine Vieira :: invoice@schultz.com.br :: 41 2107-6797 

Gerente Op. Finan. Sr. Alex Pacheco :: financeiro@schultz.com.br :: 41 2109-6778 

 
 
 
 

FICHA CADASTRAL 

mailto:wgarcia@mg.schultz.com.br


 

REFERÊNCIAS 

  

BANCÁRIAS  

 

›› DEPÓSITOS: Somente identificados. 

Banco Itaú (341)  Ag. 0548, CC. 46451-0 | Gerente: João Lopes – Tel: +55 41 3003-8842 

Banco Santander (033)  Ag. 3114, CC. 13001725-6 | Gerente: Carlos Salgado – Tel: +55 41 3383-1330 

  

COMERCIAIS  

 

›› Destinos Internacionais 

AMÉRICA DO SUL Conextur ( Argentina) | Metropolitan Touring (Equador) | Condor Verde Travel (Venezuela) 

EUA City Tours | North America 

CANADÁ Joinview 

CHINA Tui China 

ÍNDIA TWX – Travel World Experiences 

ÁFRICA DO SUL Akilanga 

EUROPA Europamudo Vacaciones 

  

›› Destinos Nacionais 

ATLÂNTICA HOTELS Fernanda Surrini – Tel: +55 11 2191-2167 – fsurrini@hoteldireto.com 

TROPICAL Hotels & Res Eduardo Pereira Filho – Tel: +55 11 5693-4099 – eduardo.pereira@tropicalhotel.com.br 

BHG – Brazil Hospitality Ana Rosa Gonçalves – Tel: +55 11 3506-8266 – arosa@bhg.net | Luciano Motta – Tel: 41 3074-5555 

OTHON Bruno Heleno – Tel: +55 11 2173-5008 – bruno@othon.com.br 

 
 


